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Anotace

Náplní bakalářské práce je projekt na výstavbu pětipodlažního hotelového komplexu,

včetně jednoho podzemního podlaží s parkovacími místy. Zabývám se ve své práci

návrhem dispozičního řešení, statickými výpočty hlavních nosných konstrukcí (stropních

křížem vyztužených železobetonových desek, průvlaků a nejvíce namáhaných sloupů).

Pro určení zatěžovacích stavů jsem použil program Fin2D. Součástí práce je celková

výkresová dokumentace, kterou jsem vypracoval v programu AutoCAD 2012, vizualizaci

jsem vytvořil v programu ArchiCAD 19.0.0. Objekt má tvar obdélníku s vlnitými balkóny.

V komplexu se mimo hotelových pokojů nachází také vstupní recepce, lobby bar, obchod

se suvenýry, posilovna, wellness (sauna se zázemím) a stavebně oddělená kuřárna.
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Annotation

The bachelor thesis deals with a construction project of a five-storey hotel complex,

including one underground floor with a parking lot. The thesis is focused on the layout

solution, static calculations of the main supporting structures (ceiling cross-

reinforcedeam concrete slabs, girders and the most stressed columns). I used the Fin2D

program to determine load cases. A part of the work is the overall drawing

documentation I developed in AutoCAD 2012, I created the visualization in ArchiCAD

19.0.0. The object has the shape of a rectangle with corrugated balconies. In the

complex there is also an entrance reception, a lobby bar, a souvenir shop, a gym, a

wellness area (sauna with facilities) and a separate smoking room.
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Úvod

Základním úkolem mé bakalářské práce je vytvořit projekt ke stavebnímu povolení,

tj. zpracovat projektovou dokumentaci dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely

Vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb.

Rozdělil jsem práci do dvou částí. V první části jsem navrhl konstrukční systém. Pro hotel

jsem zvolil skeletový (sloupový) systém se ztužujícím železobetonovým jádrem

a obvodovou konstrukcí vyzdívanou tvárnicemi Ytong P2-500. Z čelní strany v 1.NP jsem

zvolil reprezentační lehký obvodový plášť (prosklená fasáda). Celková obálka objektu

bude zateplena systémem Isover EPS 100F.

V druhé části jsem řešil přílohovou dokumentaci bakalářské práce. Zde se zabývám

návrhem skladby podlah v jednotlivých podlažích a místnostech, stanovením zatížení

vnějšími vlivy na stavbu (vítr, sníh), výpočtem zatížení a návrhem železobetonových

konstrukcí s posouzením na první mezní stav únosnosti, návrhem křížem vyztužené

desky, průvlaku a sloupu. Součástí je také návrh a posouzení požární bezpečnosti

objektu, vyřešení TZB v jednotlivých půdorysech, výpočet prostupu tepla obálkou

konstrukce a návrh dešťových vpustí.
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NOVOSTAVBA HOTELOVÉHO KOMPLEXU TYROL

NA p. p. č. 1567/1 VE MĚSTĚ PLZEŇ
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

podle Vyhlášky č. 62/2013 Sb.

HOTEL TYROL

Studentská, Plzeň 1

p. p. č. 1567/1

K. Ú. Plzeň
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby

Hotel Tyrol

Místo stavby (adresa, číslo popisné, katastrální území,

parcelní číslo pozemku)

Adresa: Studentská, Plzeň 1, 323 00

Číslo popisné: xxxx/xx

Katastrální území: Plzeň

Parcelní číslo pozemku: 1567/1

Předmět dokumentace.

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) obsahuje technické zprávy dle

Vyhlášky č. 62/2013 Sb. Ke stavebnímu povolení žádám o stavbu hotelu TYROL

pro relaxační, wellness a odpočinkový pobyt. Objekt tvoří jeden celek SO-1, pětipodlažní

budovu včetně podzemních garáží pro hosty hotelu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Investor: Ing. Josef Novák

Místo trvalého pobytu: Brněnská 53, Plzeň 1, 232 00

Kontaktní údaje: +420 644 849 xxx

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Michal Ašenbrener

Adresa: Václavská 3544, Chomutov

Kontaktní údaje: +420 777 742 246

E-mail: michalasenbrener@seznam.cz
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Na této dokumentaci se nikdo jiný nepodílel, vytvořil jsem ji sám pod odborným

dohledem Ing. Luďka Vejvary, Ph.D.

A.2 Seznam vstupních podkladů

Územní plán města Plzeň

Mapa radonového nebezpečí pro ČR

Mapa větrných oblastí pro ČR

Mapa ročních srážkových úhrnů pro ČR

Mapa sněhových oblastí pro ČR

Souřadnicový systém JTSK

Výšky jsou určovány v systému Bpv

Informace o pozemkových poměrech a majiteli pozemku

Mapový digitální podklad z ČÚZK – katastrální mapa

A.3 Údaje o území

Rozsah řešeného území

Místo stavby: Studentská, Plzeň 1, 323 00

Parcelní číslo: 1967/1

Katastrální území: Plzeň

Typ parcely: stavební parcela

Způsob využití: stavební plocha

Druh pozemku: ke stavebnímu účelu

Celková výměra parcely: 7895,15𝑚2

Dosavadní využití a zastavěnost území

Na vybraném pozemku se momentálně nenachází žádný stavební objekt. Hotel bude

stát na severní straně pozemku souběžně se stávající hlavní komunikací s označením
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E49, kde bude provedeno napojení na stávající inženýrské sítě. Za objektem se nachází

jezírko, které může být po řádném restaurování využito (není řešeno v bakalářské práci).

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

(památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné

území, záplavové území apod.)

Území nespadá do chráněného území dle Zákona č. 89/2016 Sb., o ochraně a využití

nerostného bohatství. Pozemek nespadá do záplavové oblasti a nespadá pod žádné

památkové ani ochranné zóny. Parcela není chráněna dalšími jinými právními předpisy.

K pozemku se neváže žádné věcné břemeno.

Údaje o odtokových poměrech

Popis řešeného území

Území se nachází v oblasti se srážkovou roční aktivitou 500–550 mm. Odvodnění

ze střechy objektu bude řešeno pomocí odvodňovacího systému. Dle výpočtu (viz

Příloha č. 4) budou provedeny tři odvodňovací svody, které vyústí do veřejné městské

stokové sítě.

Odvodnění stavby bude vyřešeno pomocí okapového chodníčku směrem od objektu

s následným vsáknutím vody do zeminy. Z příjezdové komunikace bude voda svedena

do odtokových kanálků směrem do drenážního potrubí, kde dojde k prosáknutí do

zeminy.

Splaškové vody budou odvedeny splaškovou kanalizací do veřejné městské kanalizace

pod nejnižším podlažím. Revizní šachta se nachází uvnitř a mimo stavební objekt. Dvě se

budou nacházet uvnitř objektu a dvě vně objektu. Okolo přípojky bude dodrženo

ochranné pásmo bez trvalých porostů a dřevin.

Množství odvedené dešťové vody

Podle mapy srážkových úhrnů pro ČR se parcela nachází v oblasti s roční srážkovou

aktivitou 𝑗 = 500 ~ 550𝑚𝑚/𝑟𝑜𝑘. Množství odvedené vody ze střech 𝑄𝑠 = 𝐴𝑠 ∗
𝑗

1000
.
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Půdorysná plocha objektu činí 𝐴𝑠 = 852,48𝑚2. Roční množství odvedené vody je 𝑄𝑠 =

852,48 ∗
550

1000
= 468,864 𝑚3 𝑟𝑜𝑘⁄ .

Hydrogeologie zeminy

Dle hydrogeologických map pro ČR jsem zjistil, že pozemek se nachází v místě

se středním koeficientem vsaku s hodnotou 𝑘𝑣 = 3 ∗ 10−3𝑚/𝑠. Na území se nachází

převážně štěrkopískové podloží o mocnosti 2,3m.

Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli

a úkoly územního plánování

Hotel Tyrol je v souladu s územně plánovací dokumentací a s úkoly územního plánování.

Stavba bude povolována ve sloučeném územním a stavebním řízení. Projektová

dokumentace vychází ze Zákona č. 350/2012 Sb., o územním plánování a stavebním řádu


[…]


VÝŠKA PRŮVLAKU: l/(12-15)=6300/(525-420) =>VOLÍM 500mm

NÁVRHY KONSTRUKČNÍCH VÝŠEK:

U PODZEMNÍCH GARÁŽÍ VOLÍM KČNÍ. VÝŠKU 2600mm

A

A

10kw

POKOJ Č.1

POKOJ Č.2

POKOJ Č.3

POKOJ Č.4

POKOJ Č.5

POKOJ Č.6

SAUNA

ZÁZEMÍ SAUNY

KUŘÁRNA

ÚKLIDOVÁ

MÍSTNOST

POSILOVNA

ŠATNA ŽENY

ŠATNA MUŽI

SKLAD LOŽNÍHO

PRÁDLA

ZČU-FAV

ŽELEZOBETONOVÝ SKELETOVÝ SYSTÉM: SLOUPY 300x300mm

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY: YTONG P4-500 50x249x599

YTONG P2-500 100x249x599

YTONG P2-500 150x249x599

YTONG P6-650 300x249x499

ZTUŽUJÍCÍ JÁDRO tl.. STĚN 200mm

SCHODIŠTĚ MONOLITICKÉ

ŽB STROPY KŘÍŽEM VYZTUŽENÉ

PŘEDSAZENÉ KONSTRUKCE ZATEPLENÉ POMOCÍ ISONOSNÍKŮ

6
3
0
0

6
3
0
0

6
3
0
0

6300 6300 6300 6300 6300 6300 6300

44400

1
9
2
0
0

EMPIRICKÉ VÝPOČTY(NÁVRHY)KONSTRUKCÍ:

TLOUŠŤKA DESKY: l/(75-90)=6300/80=(84-70mm) =>

=>DLE KONSTRUKČNÍCH ZÁSAD VOLÍM TLOUŠŤKU DESKY

100mm

VÝŠKA PRŮVLAKU: l/(12-15)=6300/(525-420) =>VOLÍM 500mm

NÁVRHY KONSTRUKČNÍCH VÝŠEK:

V OSTATNÍCH PODLAŽÍCH VOLÍM STEJNOU KČNÍ VÝŠKU 3200mm

A

A

POKOJ Č.13

POKOJ Č.14

POKOJ Č.15

POKOJ Č.16

KUŘÁRNA

SKLAD

LOŽNÍHO

PRÁDLA

ZČU-FAV

ŽELEZOBETONOVÝ SKELETOVÝ SYSTÉM: SLOUPY 300x300mm

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY: YTONG P4-500 50x249x599

YTONG P2-500 100x249x599

YTONG P2-500 150x249x599

YTONG P6-650 300x249x499

ZTUŽUJÍCÍ JÁDRO tl.. STĚN 200mm

SCHODIŠTĚ MONOLITICKÉ

ŽB STROPY KŘÍŽEM VYZTUŽENÉ

PŘEDSAZENÉ KONSTRUKCE ZATEPLENÉ POMOCÍ ISONOSNÍKŮ

POKOJ Č.11

POKOJ Č.12 POKOJ Č.9

POKOJ Č.10

POKOJ Č.7

POKOJ Č.8

ÚKLIDOVÁ

MÍSTNOST

POKOJ Č.17

POKOJ Č.18
POKOJ Č.19

POKOJ Č.20

6
3
0
0

6
3
0
0

6
3
0
0

6300 6300 6300 6300 6300 6300 6300

44400

1
9
2
0
0

EMPIRICKÉ VÝPOČTY(NÁVRHY)KONSTRUKCÍ:

TLOUŠŤKA DESKY: l/(75-90)=6300/80=(84-70mm) =>

=>DLE KONSTRUKČNÍCH ZÁSAD VOLÍM TLOUŠŤKU DESKY

100mm

VÝŠKA PRŮVLAKU: l/(12-15)=6300/(525-420) =>VOLÍM 500mm

NÁVRHY KONSTRUKČNÍCH VÝŠEK:

V OSTATNÍCH PODLAŽÍCH VOLÍM STEJNOU KČNÍ VÝŠKU 3200mm

A

A

KUŘÁRNA

SKLAD

LOŽNÍHO

PRÁDLA

ZČU-FAV

ŽELEZOBETONOVÝ SKELETOVÝ SYSTÉM: SLOUPY 300x300mm

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY: YTONG P4-500 50x249x599

YTONG P2-500 100x249x599

YTONG P2-500 150x249x599

YTONG P6-650 300x249x499

ZTUŽUJÍCÍ JÁDRO tl.. STĚN 200mm

SCHODIŠTĚ MONOLITICKÉ

ŽB STROPY KŘÍŽEM VYZTUŽENÉ

PŘEDSAZENÉ KONSTRUKCE ZATEPLENÉ POMOCÍ ISONOSNÍKŮ

ÚKLIDOVÁ

MÍSTNOST

POKOJ Č.27

POKOJ Č.28

POKOJ Č.29

POKOJ Č.30

POKOJ Č.25
POKOJ Č.26

POKOJ Č.23

POKOJ Č.24

POKOJ Č.21

POKOJ Č.22

POKOJ Č.31

POKOJ Č.32
POKOJ Č.33

POKOJ Č.34
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44400
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EMPIRICKÉ VÝPOČTY(NÁVRHY)KONSTRUKCÍ:

TLOUŠŤKA DESKY: l/(75-90)=6300/80=(84-70mm) =>

=>DLE KONSTRUKČNÍCH ZÁSAD VOLÍM TLOUŠŤKU DESKY

100mm

VÝŠKA PRŮVLAKU: l/(12-15)=6300/(525-420) =>VOLÍM 500mm

NÁVRHY KONSTRUKČNÍCH VÝŠEK:

V OSTATNÍCH PODLAŽÍCH VOLÍM STEJNOU KČNÍ VÝŠKU 3200mm

A
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