## **POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Jméno a příjmení: **Michal Ašenbrener**
Osobní číslo:
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Zpracování projektové dokumentace pro stavbu hotelu o 4 podlažích**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

### **1. Zásady pro zpracování:**

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část – výkresy a zprávy včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby
- Rozsah práce je podrobněji vysvětlen a upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

### **2. Obsah práce**

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, situační řešení a umístění. Zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy vyhlášky 499/ 2006 Sb.

Pro práci bude využito stavební řešení objektu ze semestrální práce v předmětu Projektu S2.

**Obsahově splněno**

### **3. Cíl práce**

Samostatný návrh nového objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení.

**Cíl práce splněn**

### **4. Rozsah grafických prací**

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata

**Splněno ve výborné kvalitě**

## 5. Závěr hodnocení

Práce je pečlivě zpracována. Jedná se o samostatný návrh objektu včetně vzhledu. Přístup k postupnému zpracování práce v průběhu konzultací byl od studenta velmi svědomitý. Kvalita vypracování textové, obsahové i grafické části je na velmi dobré úrovni. Kvalitou vyhovují technické a statické výpočty konstrukce.

Technické i obecné řešení objektu odpovídá svým rozsahem zcela předpokládaným požadavkům pro povolení stavby i výstavbu.

Práci hodnotím známkou

1 výborně
--- ---------

**Práci doporučuji k obhajobě**

Otázka:
není

V Plzni dne 21. 6. 2017
Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.